



Broj: 10/E-11-2309-2/25
Datum : 03-07-2025 godine

Na osnovu člana 69. stav (1) tačka b) i člana 70. stav (1), (4) i (6) Zakona o javnim nabavkama ("Sl. glasnik BiH", br. 39/14, 59/22 i 50/24) u daljem tekstu: Zakon, člana 69. Statuta Općine Centar Sarajevo – Prečišćeni tekst («Sl. novine Kantona Sarajevo», br. 23/04), na prijedlog Kabineta općinskog načelnika – Odsjeka za javne nabavke u postupku javne nabavke za izradu i postavljanje saobraćajne signalizacije na ulicama Općine Centar Sarajevo **za LOT 2 – vertikalna signalizacija**, putem otvorenog postupka Općinski načelnik d o n o s i

O D L U K U

o poništenju odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj: 10/E-11-2309-2/25 od 20.05.2025. godine i o poništenju postupka za LOT 2 – vertikalna signalizacija u postupku nabavke za izradu i postavljanje saobraćajne signalizacije na ulicama Općine Centar Sarajevo

I

Poništava se i stavlja van snage Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj: 10/E-11-2309/25 od 20.05.2025. godine za LOT 2 – vertikalna signalizacija u postupku nabavke za izradu i postavljanje saobraćajne signalizacije na ulicama Općine Centar Sarajevo, putem otvorenog postupka.

Izabrani ponuđač nije dostavio tražene dokaze po članu 45. Zakona o javnim nabavkama, odnosno dokaze u skladu sa tačkom 7.1. Tenderske dokumentacije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača za predmetni LOT 2.

Ovom Odlukom se poništava postupak javne nabavke za izradu i postavljanje saobraćajne signalizacije na ulicama Općine Centar Sarajevo, putem otvorenog postupka, provedenog putem otvorenog postupka.

II

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, te će se ista objaviti na web stranici centar.ba i dostavlja se ponuđaču koji je učestvovao u postupku javne nabavke.

O b r a z l o ž e n j e

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke broj: 10/E-11-2309/25 od 24.03.2025. godine i Obavještenja o nabavci broj: 848-1-3-27-3-91/25 od 03.04.2025. godine, proveden je otvoreni postupak javne nabavke za izradu i postavljanje saobraćajne signalizacije na ulicama Općine Centar Sarajevo **za LOT 2 – vertikalnu signalizaciju**, s namjerom zaključivanja okvirnog sporazuma na period od tri godine.

U postupke predmetne javne nabavke, na prijedlog Komisije za nabavku roba, usluga i radova III, donesena je odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj: 10/E-11-2309-2/25 od 20.05.2025. godine. Izabrani ponuđač je bio dužan dostaviti dokaze po članu 45. Zakona o javnim nabavkama, odnosno dokaze u skladu sa tačkom 7.1. Tenderske dokumentacije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača za predmetni LOT 2.

Izabrani ponuđač je dopisom dana 24.06.2025. godine potvrdio da je napravljen propust, odnosno da nisu u roku dostavili tražene dokaze, te se nisu ispunili uslovi za potpisivanje okvirnog sporazuma.

Detaljnou provjerom je naknadno utvrđeno da izabrani ponuđač „SACOM“ d.o.o. Sarajevo nije dostavio tražene dokaze, koje je bio obavezan dostaviti u skladu sa tačkom II. Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj: 10/E-11-2309-2/25 od 20.05.2025. godine, te nisu ispunjeni uslovi za potpisivanje okvirnog sporazuma za LOT 2 – vertikalna signalizacija.

Obzirom da je izabrani ponuđač „SACOM“ d.o.o. Sarajevo bio jedini učesnik u predmetnom postupku za LOT 2 – vertikalna signalizacija, postupak javne nabavke za predmetni lot se poništava u skladu sa članom 69. stav (1) tačka b) Zakona o javnim nabavkama.

Iz navedenih razloga, odlučeno je kao u dispozitivu ove Odluke.

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba Uredu za razmatranje žalbi putem ovog Ugovornog organa, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema ove Odluke, shodno članu 101. stav (5) tačka c) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14, 59/22 i 50/24).

Naknada za pokretanje žalbenog postupka iznosi 3.000,00 KM u skladu sa članom 108. stav (1) tačka c) Zakona o javnim nabavkama.

Uz žalbu se dostavlja dokaz o uplati naknade za pokretanje žalbenog postupka i kopija bankovnog izvoda računa sa kojeg je izvršeno plaćanje, u iznosu propisanom članom 108. Zakona o javnim nabavkama, na osnovu kojeg se može nesumnjivo utvrditi da je transakcija izvršena, obavezno se dostavlja ugovornom organu u roku za izjavljivanje žalbe. Žalba se podnosi u dovoljnom broju primjeraka, koji ne može biti manji od 3 (tri).



OPŠTINSKI NAČELNIK

Srećan Mandić

Dostaviti:

1. „SACOM“ d.o.o. Sarajevo
Ulica Industrijska zona Luka br. .1, 71380 Ilijaš
2. Službi za stambene i komunalne poslove
3. Službi za finansije
4. Evidenciji



Broj: 10/E-11-2309-2/25
Sarajevo, 20-05-2025. godine

Na osnovu člana 70. stav (1), (2), (3) i (6) Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14, 59/22 i 50/24) u daljem tekstu: Zakon, člana 69. Statuta Općine Centar Sarajevo – Prečišćeni tekst („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 23/04) na prijedlog Komisije za nabavku roba, usluga i radova III, imenovana rješenjem Opštinskog načelnika broj: 10-45-164/25 od 05.03.2025. godine, (u daljem tekstu: Komisija III), u postupku javne nabavke za izradu i postavljanje saobraćajne signalizacije na ulicama Općine Centar Sarajevo **za LOT 2 – vertikalna signalizacija**, putem otvorenog postupka (Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 10/E-11-2309/25 od 12.5.2025. godine), Općinski načelnik d o n o s i

ODLUKU O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUĐAČA

- I. Prihvata se ponuda ponuđača „**SACOM**“ d.o.o. Sarajevo, ulica Industrijska zona Luka br. 1, 71380 Ilijaš, ID broj: 4200814900006, broj ponude: 320/25 od 28.4.2025.godine za izradu i postavljanje saobraćajne signalizacije na ulicama Općine Centar Sarajevo **za LOT 2 – vertikalna signalizacija**, putem otvorenog postupka, sa cijenom u ukupnom iznosu od **100.675,00 KM bez PDV-a**, odnosno **117.789,75 KM sa uračunatim PDV-om** i rokom plaćanja **60 (šezdeset) kalendarskih dana**.
- II. Izabrani ponuđač je dokaze iz tačke 7.1. TD (Lična sposobnost), u skladu sa članom 45. Zakona o javnim nabavkama, dužan dostaviti najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke na Protokol Ugovornog organa. (originale ili ovjerene kopije).
- III. Ugovorni organ će sa izabranim ponuđačem zaključiti okvirni sporazum na period od tri godine, kojim će regulisati međusobna prava i obaveze u vezi predmetne nabavke, shodno zahtjevima ugovornog organa i zakonskim propisima.
- IV. Ova Odluka se dostavlja ponuđaču koji je učestvovao u postupku javne nabavke u roku od 7 (sedam) dana, shodno članu 70. stav (2) i članu 71. Zakona o javnim nabavkama.
- V. Odluka će se objaviti na web stranici Općine Centar Sarajevo (www.centar.ba) u skladu sa članom 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama.

Obrazloženje

Postupak javne nabavke za izradu i postavljanje saobraćajne signalizacije na ulicama Općine Centar Sarajevo, pokrenut je Odlukom Općinskog načelnika o pokretanju postupka javne nabavke putem otvorenog postupka broj: 10/E-11-2309/25 od 24.03.2025. godine. Predmetna nabavka je podijeljena na LOT-ove i to:

LOT 1 – horizontalna signalizacija

LOT 2 – vertikalna signalizacija

Na portalu javnih nabavki je objavljeno Obavještenje o nabavci broj: 848-1-3-27-3-91/25 od 03.04.2025. godine. Procijenjena vrijednost javne nabavke **za LOT 2 – vertikalna signalizacija** iznosi 128.205,00 KM bez PDV-a.

U krajnjem roku za predaju ponuda koji određen tenderskom dokumentacijom (30.04.2025. godine do 11:00 sati), na adresu ugovornog organa zaprimljena je jedna ponuda i to ponuda ponuđača „SACOM“ d.o.o. Sarajevo.

U skladu sa članom 63. Zakona o javnim nabavkama (u daljem tekstu: Zakon), Komisija III je u zakazano vrijeme pristupila javnom otvaranju pristigle ponude i nakon što je utvrđena urednost i blagovremenost dostave, pročitana je cijena ponude i rok plaćanja (kalendarski dan), kao potkriteriji u okviru kriterija za dodjelu ugovora „ekonomski najpovoljnija ponuda“, kako slijedi:

RB	Ponudjač	Ukupna cijena bez PDV-a (KM)	Popust	Ukupna cijena bez PDV-a i popustom (KM)	Rok plaćanja – (kalendarski dan)
1.	"SACOM" d.o.o. Sarajevo	302.025,00	-	302.025,00	60

Nakon izvršenog javnog otvaranja ponuda, na zatvorenom sastanku Komisija III je pristupila detaljnom pregledu i analizi dokumentacije priložene uz ponudu, u cilju utvrđivanja prihvatljivosti prema obliku, sadržaju i potpunosti dokumentacije; utvrđivanja kvalifikacija ponuđača; ocjene tehničke prihvatljivosti ponude, kao i usklađenosti sa tenderskom dokumentacijom, Zakonom o javnim nabavkama i odgovarajućim podzakonskim propisima.

Komisija III je konstatovala sljedeće:

Ponuđač **"SACOM" d.o.o. Sarajevo**, dostavio je ponudu za predmetni LOT u kojoj je dana 30.04.2025. godine Komisija za nabavku roba, usluga i radova III izvršila detaljnu računsku provjeru pristige ponude za postupak javne nabavke izrade i postavljanje saobraćajne signalizacije na ulicama Općine Centar; LOT 2 – vertikalna signalizacija, i tom prilikom ustanovila da u ponudi, u Obrascu za cijenu ponude – RADOVI postoji računska greška kako slijedi:

Na stranici ponude br. 1, Obrazac za ponudu – RADOVI (Aneks 1./LOT 2), pod tačkom 3. 'Cijena naše ponude (bez PDV-a)' pogrešno je upisan iznos (odnosno upisana je cijena bez obračunatog faktora korekcije); CIJENA NAŠE PONUDE (BEZ PDV-a) - umjesto pogrešno upisanog iznosa 302.025,00 KM treba da stoji iznos 100.675,00 KM (prikazani iznos na stranici br.3 Obrazca za cijenu ponude – RADOVI) sa faktorom korekcije, CIJENA NAŠE PONUDE, SA UKLJUČENIM POPUSTOM – umjesto pogrešno upisanog iznosa 302.025,00 KM treba da stoji iznos 100.675,00 KM, PDV NA CIJENU PONUDE (sa uračunatim popustom) – umjesto 51.344,25KM upisati cijenu sa popustom i uračunatim PDV-om, i to 17.114,75 KM, UKUPNA CIJENA ZA UGOVOR JE – umjesto upisanog iznosa 353.369,25KM (slovima: tristotinepedesettrihjadetristotinešesdesetdevet i 25/100) upisati cijenu i to 117.789,75 KM (slovima: stotinusedamnaesthiljadaisedamstoosamdesetdevet i 75/100 KM).

Na stranici ponude br. 3, Obrazac za ponudu – RADOVI (Aneks 2./LOT 2), u tabeli cijene ponude pogrešno je upisano kako slijedi; UKUPNO SA POPUSTOM BEZ PDV-a - umjesto pogrešno upisanog iznosa 302.025,00 treba da stoji iznos 100.675,00 KM (iznos sa faktorom korekcije), PDV 17% - umjesto iznosa 51.344,25KM, upisati iznos 17.114,75 KM, SVEUKUPNO sa PDV-om (KM) – umjesto pogrešno upisanog iznosa 353.369,25KM, treba da stoji 117.789,75 KM;

UKUPNA CIJENA ZA UGOVOR JE – umjesto upisanog iznosa 353.369,25 KM (slovima: tristotinepedesettrihjadetristotinešesdesetdevet i 25/100) upisati cijenu i to 117.789,75 KM (slovima: stotinusedamnaesthiljadaisedamstoosamdesetdevet i 75/100 KM).

Na stranici ponude br. 6, TABELA – vertikalna signalizacija pogrešno je upisano kako slijedi; UKUPNO BEZ PDV-a - umjesto pogrešno upisanog iznosa 302.025,00 treba da stoji iznos 100.675,00 KM (iznos sa faktorom korekcije), PDV 17% - umjesto iznosa 51.344,25KM, upisati iznos 17.114,75 KM, SVEUKUPNO SA PDV-om (KM) - umjesto pogrešno upisanog iznosa 353.369,25 KM treba da stoji iznos 117.789,75 KM. Komisija za nabavku roba, usluga i radova III je konstatovala da su računске greške nastale **kao posljedica pogrešno upisanih cijena, odnosno upisanih cijena bez faktora korekcije**, dok je u Obrascu za cijenu ponude – RADOVI na str. 4 upisan tačan iznos sa faktorom korekcije koji je obavezujući za predmetnu nabavku.

Dana 07.05.2025.g. Komisija III je dostavila ponuđaču "SACOM" d.o.o. Sarajevo, **zahtjev za Izjašnjenje o gore navedenim računskim greškama**. Ponuđač "SACOM" d.o.o. Sarajevo je dana 07.05.2025.g. dostavio Izjašnjenje o prihvatanju računске greške.

U daljem toku postupka izvršeno je vrednovanje prihvatljive ponude prema pravilima propisanim Zakonom o javnim nabavkama i podzakonskim aktima, kao i proceduri utvrđenoj u tenderskoj dokumentaciji za predmetnu nabavku, primjenom odgovarajuće formule za vrednovanje pojedinih elemenata ponude i izračun ukupnog broja bodova, u skladu sa Pravilima o postupku, provjeri, proceduri i načinu vrednovanja – bodovanja kriterija za izbor najpovoljnijeg ponuđača, kao sastavnom dijelu tenderske dokumentacije.

Primjenom utvrđenih potkriterija: 1. Cijena 95%; 2. Rok plaćanja 5% i bodovanjem elemenata iz prihvaćene ponude, u okviru kriterija „ekonomski najpovoljnija ponuda“, u skladu sa članom 64. stav (1) tačka a) Zakona o javnim nabavkama, Komisija III je izvršila bodovanje prihvatljive ponude kako slijedi:

RB	Ponudjač	Ukupna cijena bez PDV-a (KM)	Popust	Ukupna cijena bez PDV-a i popustom (KM)	Rok plaćanja – (kalendarski dan)
1.	"SACOM" d.o.o. Sarajevo	100.675,00	-	100.675,00	60

Komisija III je na u skladu sa vrednovanjem-bodovanjem prihvatljivih ponujda, izvršila rangiranje ponuda kako slijedi:

RANG	Ponudjač	Ukupno bodova	Ukupna cijena bez PDV-a i popustom (KM)	Rok plaćanja – (kalendarski dan)
1.	"SACOM" d.o.o. Sarajevo	100	100.675,00	60

Na osnovu izvršenog vrednovanja-bodovanja, ponudjač „SACOM“ d.o.o. Sarajevo, ima 100 bodova za izradu i postavljanje saobraćajne signalizacije na ulicama Općine Centar Sarajevo za **LOT 2 – vertikalna signalizacija**.

Shodno svemu naprijed izloženom, Komisija III je jednoglasno donijela odluku da se Opštinskom načelniku dostavi

PREPORUKA O PRIHVATANJU PONUDE

ponudjača „SACOM“ d.o.o. Sarajevo, Ulica Industrijska zona Luka br. 1, 71380 Ilijaš, broj ponude: 320/25 od 28.04.2025. godine za izradu i postavljanje saobraćajne signalizacije na ulicama Općine Centar Sarajevo za **LOT 2 – vertikalna signalizacija**, putem otvorenog postupka, sa cijenom u ukupnom iznosu od **100.675,00 KM bez PDV-a**, odnosno **117.789,75 KM sa uračunatim PDV-om** i rokom plaćanja **60 (šezdeset) kalendarskih dana**.

Opštinski načelnik u postupku evaluacije nije našao razloge niti nepravilnosti u radu Komisije I koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije III, te je odlučeno kao u dispozitivu ove Odluke.

Pouka o pravnom lijeku:

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba Uredu za razmatranje žalbi putem ugovornog organa, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema ove Odluke, shodno članu 101. stav (5) tačka c) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14, 59/22 i 50/24). Naknada za pokretanje žalbenog postupka iznosi 3.000,00 KM u skladu sa članom 108. stav (1) tačka c) Zakona o javnim nabavkama.

Uz žalbu se dostavlja dokaz o uplati naknade za pokretanje žalbenog postupka i kopija bankovnog izvoda računa sa kojeg je izvršeno plaćanje, u iznosu propisanom članom 108. Zakona o javnim nabavkama, na osnovu kojeg se može nesumnjivo utvrditi da je transakcija izvršena, obavezno se dostavlja ugovornom organu u roku za izjavljivanje žalbe. Žalba se podnosi u dovoljnom broju primjeraka, koji ne može biti manji od 3 (tri).

Prilog: Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda
broj: 10/E-11-2309/25 od 12.05.2025. godine



Dostaviti:

1. "SACOM" d.o.o. Sarajevo, Ulica Industrijska zona Luka br. 1, 71380 Ilijaš
2. Kabinetu općinskog načelnika – Odsjek za javne nabavke
3. Službi za stambene i komunalne poslove
4. Službi za finansije
5. U spis

Broj: 03/A-19-79/25

Datum: 30.06.2025.godine

Kabinet općinskog načelnika
Odsjek za javne nabavke
-Ovdje-

PREDMET: zahtjev

Poštovani,

Dana 27.06.2025.godine Služba za stambene i komunalne poslove je zaprimila dopis (obrazloženje) firme SACOM Ilijaš u vezi ne potpisivanja 7 primjeraka Okvirnog sporazuma za LOT 2-izrada i postavljanje saobraćajne signalizacije na ulicama na području Općine Centar Sarajevo.

U vezi sa navedenim ovim putem Vam dostavljamo dopis firme SACOM Ilijaš br.402/25 od 19.06.2025.godine, kao i 7 primjeraka Okvirnog sporazuma na nadležno postupanje.

S poštovanjem,

Izrada: Jusić Vedad



POMOĆNIK
OPĆINSKOG NAČELNIKA

Đenita Bogunić-Kešelj, dipl.ing.arh.



Dostaviti:

1. Naslovu,
2. Arhivi.



"SACOM" d.o.o. Sarajevo
Ul. Industrijska zona Željezara broj 23. Ilijaš ISO 9001:2015
71380 Ilijaš, BiH
Reg.No. 44 100 090641
IB: 4200814900006, PDV br: 200814900006

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Kanton Sarajevo
Općina Centar Sarajevo

Mis irbina broj; 1,71000 Sarajevo

Predmet; Dopis

Poštovani,

Dostavili ste nam 7 primjeraka Okvirnog sporazuma za Lot 2, Izrada i postavljanje saobraćajne signalizacije na području Općine Centar Sarajevo, koje vam ovom prilikom vraćamo ne potpisane i ne ovjerene, iz razloga jer se nisu stekli formalno pravni uslovi za potpisivanje premdetnog okvirnog sporazuma.

Obrazloženje

Naime, naš službenik koji je zadužen za poslove "tendera", je napravio propust, jer je u ostavljenom roku propustio da dostavi dokumentaciju iz člana 45. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine, koja je zahtjevana tačkom 7.1. TD, a ista je zahtjevana i vašom odlukom broj; 10/E-11-2309-2/25 od 20.05.2025 godine, tački II, a koju je trebalo dostaviti u ostavljenom roku od 5 dana od dana prijema odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača.

U skladu sa naprijed navedenim nemamo pravni osnov za potpisivanje dostavljenih ugovora, a ovim putem i vas pozivamo da utvrdite isto.

Prilog;

-original 7 primjeraka okvirnog sporazuma

S poštovanjem

Direktor



U Ilijašu; 19.06.2025 godine
Broj; 402/25

498310

Bosna i Hercegovina
OPĆINA CENTAR
SARAJEVO
Primijano: 24-06-2025
Org. red. i klas. broj: 10/E-11-2309-2/25
10/E 11

Predpis Priklopljen i spajen
dostavljen dana...
11-2309-2/25
Sarajevo, 19-06-2025

19-06/25

03